

PRIMLJENO:	24.6	2022. GOD.
1. KLASIFIKACIONI BROJ:	00-612/22-41	
VEZA:		
EPA:		
SKUPŠTENICA:	PRILOG:	

SKUPŠTINA CRNE GORE
Predsjednici
Danijeli Đurović

Na osnovu člana 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, ministru kapitalnih investicija Ervinu Ibrahimoviću, postavljam sljedeće

POSLANIČKO PITANJE:

Koliko je lica, u periodu od 01.aprila 2021. Godine, do 01. juna 2022.godine, angažovano preko agencija za posredovanje pri zapošljavanju u privrednim društvima čiji je osnivač (većinski vlasnik) država, u kojima Vlada preko Ministarstva kapitalnih investicija vrši nadzor, kao i koliko je sredstava po tom osnovu isplaćeno tim agencijama u istom periodu?

Obrazloženje ću dati na sjednici Skupštine.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

POSLANICA

Suzana Pribilović
Pribilović



Crna Gora
Ministarstvo kapitalnih investicija

PRIMLJENO:	30. 6.	20 22	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/22-41/2		
VEZA:			
EPA:			
SKRAĆENICA:	PRILOG:		

Adresa: Rimski trg 46,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 482 124

Broj: 01-111/22- 7795/2

Podgorica, 29. jun 2022. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE

PODGORICA

Uvaženi,

U skladu sa Poslovníkom Skupštine Crne Gore, u prilogu dostavljamo odgovor na poslaničko pitanje poslanice Suzane Pribilović, koje je postavljeno u pisanoj formi prije sjednice Skupštine Crne Gore, zakazane za 27. jun 20212. godine.

S poštovanjem,





Broj: 01-011/22- 7795/2

Podgorica, 29. jun 2022. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE

PREDMET: Odgovor na poslaničko pitanje poslanice Suzane Pribilović

Prije sjednice Skupštine Crne Gore zakazane za 27. jun 2022. godine, poslanica **Suzana Pribilović** je u pisanoj formi postavila sljedeće

POSLANIČKO PITANJE

Koliko je lica, u periodu od 01. aprila 2021. godine do 01. juna 2022. godine, angažovano preko agencija za posredovanje pri zapošljavanju u privrednim društvima čiji je osnivač(većinski vlasnik) država, u kojima Vlada preko Ministarstva kapitalnih investicija vrši nadzor, kao i koliko je sredstava po tom osnovu isplaćeno tim agencijama u istom periodu?

Na postavljeno pitanje, Ministarstvo kapitalnih investicija daje sljedeći:

ODGOVOR

Uvažena poslanice Pribilović,

Nakon što je Vaše pitanje, datirano na petak, 24. jun 2022.g. primljeno u Ministarstvu kapitalnih investicija, odmah u subotu 25. juna, elektronskim putem je prosljeđen upit na adrese svih privrednih društava pod resornom nadležnošću ovog Ministarstva. Do dana otpravka ovog odgovora, od ukupno 21 privrednog društva kojima je poslat upit, prispjelo je 12 odgovora, i to:

- Montecargo AD Podgorica,
- Berza električne energije d.o.o. Podgorica,
- Željeznička infrastruktura Crne Gore AD Podgorica,
- Barska plovidba AD Bar,
- Monte put d.o.o. Podgorica,
- Montenegro bonus d.o.o. Cetinje,
- Zeta energy d.o.o. Danilovgrad,
- Crnogorski operater tržišta električne energije d.o.o. Podgorica,
- Crnogorski elektrotransnosni sistem AD Podgorica,
- Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica,
- Crnogorska plovidba AD Kotor i
- Marina Bar AD Bar.

Od navedenih privrednih društava, u periodu koji ste naznačili u Vašem pitanju, Montenegro bonus d.o.o. Cetinje, Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica i Crnogorski elektrotransnosni sistem AD Podgorica su angažovali radnu snagu preko agencija za posredovanje i po tom osnovu imali troškove, na način kako slijedi:

- Kod Montenegro bonusa d.o.o Cetinje, angažovano je ukupno pet lica preko agencija za posredovanje, a ovo privredno društvo je po osnovu njihovog angažovanja imalo troškove u ukupnom iznosu od 18.539,16€.



- Kod Željezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica, angažovano je ukupno 15 lica preko agencija za posredovanje, a ovo privredno društvo je po osnovu njihovog angažovanja imalo troškove u ukupnom iznosu od 11.906,31€.
- Kod Crnogorskog elektoprenosnog sistema AD Podgorica angažovano je ukupno 24 lica preko agencija za posredovanje, a ovo privredno društvo je po osnovu njihovog angažovanja imalo troškove u ukupnom iznosu od 273.043,05€.

S poštovanjem,

